E DE SOUZA,

READ • R.
CLE

eárnara cfkunicipal CUirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3  9 8/ 2 2
*************************************

Requisita informações sobre Base Comunitária Pedro Piacante da Polícia Municipal, objeto do

requerimento 405/2021.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Muni.-,ipal

requisitando-lhe informações sobre Base Comunitária Pedro Piacante da Polícia Munk.hpal,

objeto do requerimento 405/2021, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A respeito da Base Comunitária "Pedro Piacente" da Polícia

Municipal, elaboramos ano passado o requerimento 405/2021, cuja resposta do Executivo deu

conta de que tal base não está desativada. Mas em visita "in loco" deste Vereador, verificou-se

que a referida Base está totalmente abandonada apesar de continuar ativa. Pergunta-se: qual

o motivo do abandono?

2 — Pela resposta do Executivo, através do oficio 106/2021, o local

não tem infraestrutura para turnos de guarda no local, como banheiros inadequados, falta de

cozinha e copa e a base não oferece segurança aos policiais. Então pergunta-se: está nos

planos da administração municipal a reforma completa do local? •

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 31 de outubro de 2.022.